

Oslo 13. juni 2024

Til Riksantikvaren

Høringsinnspill til Riksantikvarens håndverkstrategi

Forbundet KYSTEN takker for invitasjonen til å fremme innspill til høringen.

Det er et godt og gjennomarbeidet høringsutkast som foreligger om Riksantikvarens håndverksstrategi. Vi har imidlertid noen punkter som vi ønsker å kommentere.

Mottoet innen kulturvernfeltet er «vern gjennom bruk», som betyr at kulturminnene skal brukes. Da er det behov for håndverkkompetanse for at man skal kunne oppfylle ønsket om at kulturminner skal brukes. Spesielt innenfor fartøyvern er det behov for spisskompetanse på mange områder, som maskin- og kjelekompetanse for dampmaskiner osv. og en håndverkstrategi hos Riksantikvaren bør ta høyde for de behov som kreves for drift av kulturminner.

Forbundet KYSTEN savner mer vekt på tilrettelegging og gode, fleksible ordninger for lærebedrifter og lærlinger. Det er spesielt økonomiske incentiver for å gjøre dem i stand til å ta imot lærlinger og for at lærlinger skal ha råd til å gjennomføre læretiden. Mange av lærebedriftene f. eks innenfor båtbygging, er så små og sårbare at det å ta inn en lærling innenfor de rammer som er i dag, er nesten umulig fordi en læring krever mye oppfølging.

Forbundet KYSTEN er fornøyd med at håndverkstrategien omtaler fartøyvern på lik linje med bygningsvern. Det er i tråd med hvordan kulturminneloven likestiller de ulike disiplinene innen kulturvern. Nå er imidlertid loven under revurdering og den vil antageligvis bli en kulturmiljølov og kulturvernfeltet håper at bevegelige kulturminner blir tatt inn i loven. Det betyr at Riksantikvarens håndverkstrategi også må omhandle de rullende kulturminner, som biler, busser, tog og fly. Vi mener at Riksantikvarens håndverkstrategi bør ta høyde for de bevegelige kulturminnene uansett og få det inn som en del av håndverkstrategien.

Vi håper at Riksantikvaren tar våre innspill med seg videre i arbeidet med deres håndverksstrategi og vi ser fram til å komme med konkrete innspill til handlingsplanene.

Vennlig hilsen
Forbundet KYSTEN



Per Hillesund
Generalsekretær